2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 07 октября 2021 года № 837 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района»

На основании федерального закона от 04 августа 2023 года № 483-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и статью 4 Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 07 октября 2021 года № 837 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.9 раздела 3 в приложении к решению дополнить подпунктом 3.9.5 следующего содержания:
"3.9.5. обобщение правоприменительной практики.".
1.2. Пункт 3.44 раздела 3 в приложении к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица о проведении в отношении его профилактического визита в соответствии с частями 11 и 12 статьи 52 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.3. Раздел 3 в приложении к решению дополнить пунктом 3.45 следующего содержания:
"3.45. Обобщение правоприменительной практики осуществляется контрольным органом ежегодно путем сбора и анализа данных о проведенных профилактических, контрольных мероприятиях и их результатах, а также анализа поступивших в адрес контрольного органа обращений. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением администрации Кондинского района до 01 апреля года, следующего за отчетным годом, и размещается на официальном сайте в сети "Интернет" в течение пяти дней с даты его утверждения.".
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы
Кондинского района				         		                                      Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                         А.А. Мухин

пгт. Междуреченский
2024 года
№